
با تصویب مجلس، ســاعت رسمی کشور از سال آینده 
تغییر نمی کند.

به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در 
جلســه علنی دیروز )شــنبه( ایرادات شورای نگهبان در 
طرح تغییر ســاعت رسمی کشور را رفع و تصویب کردند. 
طبق مصوبه مجلس، به منظور رفع ایراد شورای نگهبان 

ماده واحده به شرح زیر اصلاح شد:
قانون تغییر ساعات رسمی کشور مصوب 1386/5/31 
نسخ می شود و دولت مجاز به تغییر ساعت رسمی کشور 

نیست.
به هیات وزیران اجازه داده می شــود مطابق ماده 8۷ 
قانون مدیریت خدمات کشــوری مصــوب 1386/۷/8 با 
اصلاحات و الحاقات بعدی نســبت به تنظیم ساعات کار 

ادارات، سازمان ها و مراکز تابعه اقدام کند.

تبصــره - ایــن قانــون از تاریــخ 1402/1/1 لازم 
الاجراســت. این طرح در صورت تایید شورای نگهبان و 
ســپس ابلاغ دولت به قانون تبدیل شده و از سال آینده 

اجرا می شود.
در جریان بررســی ایرادات شــورای نگهبان در طرح 
تغییر ســاعت رسمی کشــور، محمدرضا میرتاج الدینی 
نماینده تبریز در اخطاری گفت: کارشناسان برق معتقدند 
که این مصوبه هزینه های زیادی به کشــور به اندازه دو 

نیروگاه هزار واتی تحمیل می کند.
علیرضا سلیمی نماینده محلات هم گفت که اصلاحیه 
کمیسیون در این طرح با سیاست های کلی مغایرت دارد.

محمدتقی نقدعلی نماینده خمینی شــهر نیز مصوبه 
کمیسیون شوراها را قانون گذاری جدید به جای اصلاح 

ایراد شورای نگهبان دانست.

رئیس هیات امناء ســتاد دیه کشور گفت: تا به امروز 
افــزون به 150 هــزار زندانی جرایــم غیرعمد به برکت 
تلاش های ستاد دیه در سراسر کشور از بند حبس رهایی 
یافته اند که بســیاری از این مددجویــان دیروز مددکار 
شــده اند. به گزارش ایســنا به نقل از ســتاد دیه کشور، 
جلســه هیات امناء ستاد دیه اســتان اصفهان با حضور 
حجت الاســلام اســداالله جعفری رئیس کل دادگستری 
اســتان اصفهان، علیرضا بابایی مدیرکل زندانها، اسدالله 
گرجی زاده مدیر نمیاندگی ســتاد دیه و ســید اسدالله 
جولایــی رئیس هیات امناء این نهاد حمایتی در ســالن 

کنفرانس دادگستری کل استان اصفهان برگزار شد.
درابتدای این مراسم جولایی، رئیس هیات امناء ستاد 
دیه کشــور با تقدیر از حمایت هــای خیرین خداجوی 
استان اصفهان در راستایی حبس زدایی از زندان ها گفت: 

ماه رمضان به انتها نرســیده و هنوز جشن های گلریزان 
ویژه آزادی ویژه بدهکاران غیربزهکار تمام نشــده اخبار 
حماسه  مردم شریف این اســتان در آزادی 250 زندانی 
جرایم غیرعمد تنها در عرض 2۷ روز شگفتی ســاز بوده 

است.
وی افــزود: افزون بــر تعهدات 40 میلیــارد تومانی 
خیرین در ماه مهمانی خدا قابل اعتناست استان اصفهان 
با وصول رقمی معادل 1۹ میلیارد تومان در صدر فهرست 
بیشــترین جذب مشــارکت های مردمی قرار گرفته و با 
فاصله بســیار در رتبه های دوم و سوم این جدول استان 
آذربایجان غربی و آذربایجان شــرقی قــرار دادند که به 
ترتیب هر کدام با ۷ و 6 میلیارد تومان بیشــترین مبالغ 
جمع آوری شده را در راستای آزادی های ویژه ماه رمضان 

را داشته اند.
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محمدباقــر قالیبــاف دیروز پیش از آغاز جلســه علنی 
مجلس، در جلســه ای غیررسمی نکاتی را درباره سفر چند 
تن از اعضای خانواده اش بــه ترکیه مطرح کرد. به گزارش 
ایســنا، بر اســاس روایت هایی که از این جلسه مطرح شد، 
محور صحبت های رئیس مجلس شورای اسلامی به شرح زیر 

بوده است:
-  اول خوب است شما بدانید که وقتی بحث سفر مطرح 
شــد من مخالف بودم و گفتم صلاح نیســت ولی وقتی در 
نهایــت تصمیم گرفتند این ســفر را بروند، طبیعی بود که 
مادر هم باید برای مراقبت از دختر باردار همراه آنها می رفت.
-  برای خرید هم  داســتان سرایی ها کردند که  اینقدر 
جنــس زیاد خرید کردنــد که باعث درگیــری پای کانتر 
فرودگاه شــده  و تهمت زدند و برای تخریب هشتک سازی 
کردند تا احساسات مردم را جریحه دار کند، در حالیکه همه 

اینها دروغ بود.
- خیلی ها به من گفتند  این سفر اتفاق ویژه ای نیست 
و سوءاســتفاده ای هم از بیت المال صورت نگرفته است و 
سفری شخصی بوده است کاملا هم عادی و بدون تشریفات  
بوده و حتی از پروتکل ها هم استفاده نشده است مگر شما از 
موقعیت خودت استفاده کردی، مکر با پاس سیاسی رفتند، 
مثل همه شهروندان دیگر یک سفر عادی رفتند لذا موضع 
گیری لازم نیست ولی حرف من این بود که  همین حد هم 
پذیرفتنی نیســت برای همین هم به آنها گفتم که از مردم 
عذرخواهی کنید و در همان ساعات اولیه، یعنی همان سحر 

همان روز،  قبل از اینکه کســی بخواهد مطالبه ای مطرح 
کند،  عذرخواهی هم انجام شــد. ایــن کاری بود که کمتر 

کسی انجام می دهد.
- امــا عده ای بدنبال پروژه ســازی از این خطا بودند تا 
بتوانند اهداف سیاسی را دنبال کنند لذا تخریب ها را ادامه 
دادند.  اطلاعات آشــکار و پنهان جای تردید نمی گذارد که 

این یک پروژه برای تخریب سیاسی بوده است.

واقعا خصوصی ترین مســائل زندگی خانوادگی ما را که 
نزدیک ترین افراد به ما از آن خبر نداشتند را چگونه خبردار 
شــدند. اطلاعات محرمانه چگونه در زمان اندک در اختیار 
آن ها قرار داده شده است. یک زمان گفتن دلیل سفر خرید 
بوده اســت بعد که دیدند این مساله اینقدر بزرگ نبود که 
بتواند چنان موج شود که ما را به انفعال بکشاند، گفتند دلیل 

سفر خرید ملک بوده و حتی برای آن جعل سند کردند.

-  بالاخره مجلس در این دو ســال کارهای بزرگی انجام 
داده است تلاش زیادی می کنند که عنوان مجلس انقلابی 
را تخریب کنند.  این تخریب ها هزینه ایســتادن در جهت 

خواست مردم است. 
هــرگاه کاری برای مــردم انجام دادیم و ســمت مردم 

ایستادیم، پروژه سازان دست به کار شدند.
- شما از ابتدا نگاه کنید از روزی که آقا مجلس را انقلابی 
خواندند، در داخل و خارج شروع کردند به تخریب مجلس.  
هدف این است که انقلابی بودن مجلس را تحت الشعاع قرار 
دهند. این مورد آخر هم در همان راستا است. فقط این بار 
وارد حریم خصوصی شدند. نشان می دهد که دیگر هیچ حد 

و مرزی را قائل نخواهند بود.
-  البته این روزها دســتگاه های امنیتی اقدامات خوبی 
را برای روشــن شدن ابعاد ماجرا انجام دادند و من هم برای 
حفظ شان و جایگاه مجلس تا آخر مساله را پیگیری خواهم 

کرد.  
-  نکته آخر این که این اولین بار نیست که من را تخریب 
می کنند، آخرین بار هم نخواهد بود. همانطور که این مجلس 
را هم از ابتدا تا امروز تخریب کردند و باز هم تخریب خواهند 
کرد آنچه باید برای ما مهم باشد، این است که نگذاریم این 
حاشــیه ها ما را از کار برای مردم بازدارد. ما بعنوان مجلس 
انقلابــی باید با حفظ روحیه جهادی و انقلابی، کار مردم را 
در اولیت قرار دهیم و مخصوصا برای حل مشکلات معیشتی 

آنها شبانه روز تلاش کنیم.

سخنانقالیبافدرجلسهغیرعلنیمجلسدربارهسفرپرحاشیهخانوادهاشبهترکیه

عده ای از این خطا به دنبال پروژه سازی علیه مجلس انقلابی بودند!

نصب بنری توهین آمیز بر سنگ مزار بهمن کشاورز، از اقدامات ناپسند روزهای 
اخیر است که خشم جامعه حقوقی کشور را برافروخته است.

به گزارش ایسنا، سوم اردیبهشت ماه سال 13۹8، خبر درگذشت بهمن کشاورز 
حقوقدان برجسته کشور و رییس اسبق کانون وکلای دادگستری مرکز و اسکودا  
بر روی خروجی رســانه ها قرار گرفت. مرحوم کشاورز به غیر از خدمات ارزنده و 
تالیفات حقوقی متعددی که داشت، از وفادارترین حقوقدانان به آرمان های رسانه 
بود. متاسفانه چند روزی است که تصاویری در شبکه های مجازی در حال دست به 
دست شدن است و در آن بنرهایی با اهانت به شخصیت مرحوم بهمن کشاورز بر 
روی مزار او نصب شده است.  این موضوع چند روز بعد از خبر تایید قانون  تسهیل 
صدور مجوزهای کسب و کار   از سوی شورای نگهبان در تاریخ 5 اردیبهشت ماه 
سال جاری اتفاق افتاد.  طبق این قانون، تعیین ظرفیت برای آزمون جذب کارآموز 
وکالت  حذف شــد و کانون وکلای دادگستری و مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و 
مشــاوران خانواده قوه  قضائیه مکلفند هر سال از طریق سازمان سنجش آموزش 
کشور نسبت به برگزاری آزمون وکالت اقدام نمایند و داوطلبانی که حداقل هفتاد 
درصد )۷0%( امتیاز میانگین نمــرات یک درصد )1%( حائزان بالاترین امتیاز را 
کسب کرده اند، به عنوان پذیرفته شده، جهت طی مراحل مقتضی به مرجع صدور 

مجوز مربوط معرفی می گردند.
نظارت بر اجرای این تبصره از قانون فوق برعهده قوه قضائیه است و قوه مزبور 
مکلف است در صورت استنکاف کانون وکلای دادگستری و مرکز وکلا، کارشناسان 
رسمی و مشاوران خانواده قوه  قضائیه از برگزاری آزمون، رأساً به برگزاری آن اقدام 
کند و استنکاف از اجرای این حکم جرم محسوب و مرتکب به مجازات محرومیت 
از حقوق اجتماعی درجه شــش موضوع ماده )1۹( قانون مجازات اسلام محکوم 
خواهد شــد. پس از واکنش ها و انتقاد وکلای دادگستری نسبت به تصویب این 
قانونی،  تصاویری منتشــر شده  که نشــان می دهد فرد یا گروهی با نصب بنری 
توهین آمیز بر ســنگ مزار بهمن کشاورز  از تایید طرح تسهیل صدور مجوزهای 

کسب وکار در شورای نگهبان اظهار شــادمانی کرده اند. انتشار این تصاویر باعث 
واکنش گسترده و اعتراض جامعه حقوقی کشور  شده است.

ســیدمهدی حجتی عضو هیات مدیره کانون وکلای دادگستری مرکز در این 
باره به ایســنا گفت: بهمن کشــاورز در تاریخ معاصر ایران در حوزه وکالت، یکی 
از سرشــناس ترین وکلای دادگســتری بود که به لحاظ برخورداری از فضایل و 
خصایــص نیک اخلاقی و رعایت اصول مربوط به رفتار و اخلاق حرفه ای وکلای 
دادگســتری، به تدریج به نماد وکالت کشور تبدیل شد و به »آقای وکیل« ملقب 

گردید. 
اســتاد بهمن کشــاورز علاوه بر آنکه به عنوان یک وکیل حرفه ای شــاخص 
شناخته می شــد، در عرصه دفاع از حقوق صنفی وکلای دادگستری نیز پیشتاز 
بود و در ادوار مختلفی که نامزد انتخابات هیأت مدیره کانون وکلای دادگستری 
بود، همواره با رأی بالایی مورد اعتماد وکلای دادگستری قرار می گرفت. وی ادامه 
داد: مرحوم کشــاورز در تشکیل اتحادیه سراسری کانون های وکلای دادگستری 
نیز نقش پررنگی داشــت و به همین واسطه و به جهات متعدد دیگری که باعث 
محبوبیت ویژه و احترام خاص ایشان نزد اهالی جامعه وکالت کشور بود، در پنج 
دوره، تصدی اتحادیه سراسری کانون های وکلای دادگستری کشور را نیز به عنوان 
رئیس با رأی اعضای هیأت های مدیره کانون های وکلای کشور  بر عهده داشت و 
عملکرد ایشان در کسوت ریاست اتحادیه و ریاست کانون وکلای دادگستری مرکز 
و عضویت در ترکیب هیأت مدیره ادوار بسیار مطلوب ارزیابی شده است، به نحوی 
که با رحلت استاد بهمن کشاورز، به تعبیر بسیاری از حقوقدانان شاخص کشور، 
ســتون خیمه وکالت نیز فرو افتاد و مرحوم بهمن کشاورز به عنوان بزرگ جامعه 
وکالت کشور، بر راه و رسم بزرگی نیز اشراف داشت و در بین مخالفین خویش نیز 
از جایگاه و احترام ویژه ای برخوردار بود. حجتی گفت: حضور پررنگ ایشــان در 
فضای مطبوعات و تبیین مسائل حقوقی به زبان ساده برای عوام و تحلیل وقایع 
حقوقی روز بدون جهت گیری سیاسی و نیز تألیفات ارزشمند ایشان در حوزه های 

مختلف حقوقی و حرفهای مربوط به وکالت از او، وکیلی صاحب نظر ساخته بود 
که با علم و آگاهی کامل، مسائل روز حاکم بر جامعه را با تیزبینی و تحلیل حقوقی 
مورد واکاوی قرار می داد. این حقوقدان افزود: همین ویژگی ها بود که پس از وفات 
استاد، خیل گســترده ای از رجال سیاسی در قوای سه گانه، قضات دادگستری، 
وکلا و کارشناسان حقوقی، دانشجویان و اساتید دانشکده های حقوق را به مراسم 
خاک سپاری ایشان رهنمون کرد و یکی از باشکوه ترین مراسم های تشییع را در 
کشور رقم زد و مراسم ختم استاد نیز آنچنان با شکوه و با عظمت برگزار شد که 
مسجد محل برگزاری مراسم ختم، پذیرای جمعیت سوگوار ایشان نبود و تدفین 
استاد بهمن کشاورز در قطعه نام آوران بهشت زهرای تهران نیز دلیل محکمی بر 
جایگاه ویژه استاد به عنوان فردی فرهیخته، صاحب قلم و اندیشه و وکیلی مبرز 

است که میعادگاه مریدان ایشان در طول سالیان دراز خواهد بود.
وی در پایان گفت: متأســفانه اخیرا عده ای که زبان و بیان و دلیل و جایگاهی 
در قبال اســتدلال های استاد بهمن کشاورز در زمان حیات در مخالفت با کاسبی 
سازی حرفه وکالت نداشتند، پس از تصویب طرح تسهیل با حضور بر مزار استاد 

به ساحت محترم ایشان اساعه ادب کردند. 

 ســخنگوی کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شــورای اسلامی گفت: در جلســه امروز - شنبه - 
کمیسیون علاوه بر طرح ســوال از وزیر کشور در خصوص 
امنیت مرزها موضوع اتفاق های اخیر مرزهای شــرقی نیز با 

حضور فرمانده مرزبانی مورد بررسی قرار گرفت.
به گــزارش حــوزه پارلمانی ایرنا، محمــود عباس زاده 
مشکینی در گفت وگویی در خصوص جلسه امروز کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: 
وزیر کشــور به منظور پاسخگویی به سوالات نمایندگان در 
حوزه های امنیتی و به طور مشــخص در خصوص موضوع 

امنیت مرزها به کمیسیون آمده بود.
ســخنگوی کمیســیون امنیت ملــی  افــزود: یکی از 
نمایندگان اســتان سیستان و بلوچستان و تعداد دیگری از 
نمایندگان سوالاتی را از وزیر کشور در خصوص امنیت مرزها 

مطرح کردند و مقرر شــد با توجــه به ابعاد امنیتی موضوع 
فرصتی برای بررسی بیشتر در اختیار وزیر کشور قرار گیرد 
و این سوال در صحن مجلس و به صورت علنی مورد بررسی 
قرار نگیرد، دو نفر از نمایندگان پیش از طرح ســوال از وزیر 
سوالات خود را پس گرفتند و همان طور که عرض شد موارد 
دیگری نیاز به بررسی بیشتری داشت که مقرر شد تیمی با 
مشارکت نمایندگان ســوال کننده و نمایندگانی از وزارت 

کشور موضوع را مورد بررسی جدی قرار دهند.
نماینده مردم مشکین شهر ادامه داد: در بخش دیگری از 
این جلسه مباحث جدی با حضور اعضای کمیسیون امنیت 

ملی و وزیر کشــور و همچنین فرمانده مرزبانی در خصوص 
تحرکات مرزی اخیر در مرزهای غربی کشــور مطرح شد و 
مسوولان حاضر در جلسه توضیحاتی در خصوص تحرکات 
برخی عوامل منتسب به حکومت طالبان در نزدیکی مرزهای 
جمهوری اســلامی ایران ارائه کردند البتــه این موضوع در 

حاشیه جلسه سوال از وزیر مطرح شد.
عباس زاده تصریح کرد: مرزهای جمهوری اسلامی ایران 
با توجه به هوشیاری و آمادگی نیروهای مرزبانی و ظرفیت 
بالای لجســتیکی و مجاهدت این نیروها از امنیت مطلوبی 
برخوردار است و مجموعه مرزبانی ما از قوی ترین نیروهای 

مرزبانی منطقه است و مخاطره ای در مرز ما به وجود نمی آید 
اما همه تحرکات مرزی با دقت باید رصد شود و این موضوع 
مهم اســت که آیا تحرکات اخیر با اطلاع حکومت مرکزی 
افغانستان بوده اســت یا خیر و همه ابعاد این موضوع باید 
روشــن شــود و اقدامات مرتبط در حــوزه دیپلماتیک نیز 
صورت گرفته است البته بی شک برخی عوامل مایل به ایجاد 
اختلاف بین جمهوری اسلامی ایران و همسایگان شرقی خود 
هستند و خارج از این مرزها به دنبال نقش آفرینی هستند و 

ما باید هوشمندانه این اقدامات را رصد کنیم.
در همین حال رئیس جمهور مســئولان مربوطه به ویژه 
وزیر کشــور را مکلف کرد که نســبت به کنترل تردد افراد 
از مرزها و به خصوص مرزهای شــرقی کشــور نهایت دقت 
و نظارت را داشــته باشــند تا از ورود افراد مبتلا به کرونا یا 

مشکوک به ابتلا جلوگیری شود.

سخنگوی کمیســیون شــوراها و امور داخلی مجلس 
شورای اسلامی از تصویب کلیات طرح دوفوریتی شفافیت 
قوای ســه گانه دســتگاه های اجرایی در قالــب 5 ماده در 

کمیسیون خبر داد.
به گزارش ایرنا، روح الله نجابت در توضیح جلســه امروز 
کمیســیون شــوراها و امور داخلی مجلــس درخصوص 
جزییات طرح شــفافیت قوای سه گانه در جمع خبرنگاران 
گفــت: پس از اینکــه دو فوریت طــرح در صحن مجلس 
شورای اسلامی تصویب شد طرح 10 روز قبل به کمیسیون 

شوراها ارجاع شد.
نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی افزود: در 
کمیسیون پیرامون کلیات طرح بحث شد و با توجه به لزوم 

پخته شدن متن طرح به کارگروه ذیربط ارجاع شد. ریاست 
این کارگروه به ریاســت پیرهادی تشکیل و سه جلسه این 
کارگــروه با حضور نمایندگانی از مرکز پژوهش ها، معاونت 
حقوقی ریاســت جمهوری، دســتگاه های ذیربط و تعداد 

دیگری از همکاران مجلس شورای اسلامی تشکیل شد.
نجابت عنــوان کرد: ماحصل نتایج ســه جلســه این 
کارگــروه، منجر بــه اصلاح نهایی طرح شــد. امروز صبح 
پیش از جلسه صحن مجلس شورای اسلامی، جلسه ای در 
کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور برقرار شد و کلیات 

متن نهایی طرح یک بار دیگر ارائه شد.
وی ادامه داد: جلســه رســمی و اصلی کمیسیون برای 
رای گیــری پیرامــون این طــرح امروز از ســاعت 14 در 

کمیســیون شــوراها و امور داخلی کشــور تشکیل شد و 
نمایندگان آخرین نظرات، مطالب و جمع بندی های خود را 
ارائه کردند و در نهایت کلیات طرح در کمیسیون در قالب 

5 ماده به تصویب کمیسیون رسید.
سخنگوی کمیســیون شــوراها و امور داخلی مجلس 
تصریح کرد: این طرح برای ارجاع به صحن مجلس شورای 
اسلامی و به این جهت که دوفوریتی بود، فردا یکشنبه باید 

در صحن مجلس شورای اسلامی به رای گذاشته شود.
نجابت با اشــاره به 5 ماده  موجود در طرح حاضر گفت: 
در ماده نخســت طرح، دســتگاه ها، نهادها، ســازمان ها و 
موسسات مشمول این قانون در 5 بند مجزا مشخص شدند.  
در مــاده 2 موضوع اطلاعات و داده هایی که باید منتشــر 

شوند به تفکیک آمده و جزییات آن هم به تصویب رسید.
وی افزود: در ماده 3 این طرح اشــاره شده که باید در 
مجموعه هایی از جمله مجلس شورای اسلامی که به صورت 
شــورایی اداره می شــوند، آرای مأخــوذه اعضا به تفکیک 
اســامی مخالف، موافــق و ممتنع به گونــه ای که قابلیت 

خوانش رایانه ای داشته باشد، منتشر شود.
نماینده مردم شــیراز در مجلس شورای اسلامی اضافه 
کرد: در ماده 4 این طرح نیز مصوب شــد که دستگاه های 
مشــمول این قانــون باید بــه صــورت دوره ای گزارش 
عملکردشان را در این خصوص اعلام کنند. در ماده 5 این 
طرح هم پیرامون برخورد با کســانی که به هر دلیل از این 

قانون سرپیچی کنند، مجازات آنها مشخص شده است.

شــیوه نامه ورود دیوان محاسبات به پرونده ابربدهکاران 
بانکی در نخستین جلسه کمیته پیگیری مطالبات بانک ها 

در این دیوان مشخص شد.
در اولیــن نشســت کمیته پیگیری مطالبــات بانک ها، 
حاضران ضمن تبیین و هم اندیشی درخصوص کار ویژه های 

تعریف شده، پیگیری موارد ذیل را مصوب کردند:
1- وظایف، مســئولیت ها، اختیارات و ابزارهای نظارتی 
بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران در قوانین و مقررات 

مرتبط نظیر قانون پولی و بانکی شورای پول و اعتبار، قانون 
بانکداری بدون ربا و... احصا و گزارش شود.

2- تمامی بانک هــا اعم از دولتی و خصوصی، مشــمول 
بررســی های کمیته پیگیری مطالبات بانک هــا در دیوان 

محاسبات کشور خواهند بود.
3- اطلاعات مورد نیاز کمیته از طریق سایر مراجع نظیر 
کمیته فرادستگاهی بانک ها، هیات انتظامی بانک ها و معاونت 

نظارت بانک مرکزی اخذ خواهند شد.
4- بــا توجه به اطلاعات مأخوذه، کمیته موظف اســت 

تا اسامی بیســت بدهکار عمده و اصلی در هر بانک را احصا 
نموده و مورد بررسی قرار دهد.

5- به منظور تجزیه سنی مطالبات درخصوص نحوه ورود 
و اولویت بندی بانک ها، برنامه ریزی لازم صورت پذیرد.

لازم به یادآوری است، براساس دستور رئیس کل دیوان 
محاســبات کشــور طبق جزء »د« تبصره 16 قانون بودجه 
سال 1401، کمیته پیگیری مطالبات بانک ها موظف است 
گزارش فنی و مبسوط خود از اقدامات بانک ها را موضوعاتی 
همچون »بررسی کفایت تسهیلات بانکی مبتنی بر توجیهات 

فنی، مالی و اقتصادی در قبال اخذ ضمانتنامه ها«؛ »واکاوی 
عملکــرد بانک ها در نظارت کافی بر مصرف تســهیلات در 
راستای موضوعات و محل موردنظر«؛ »پیگیری چرایی عدم 
بازپرداخت و تسویه تســهیلات در سررسید مقرر و انتقال 
احتمالی از ســرفصل مطالبات جاری به معوق و مشکوک 
الوصول«؛ »بررسی اقدامات اجرایی، حقوقی و قضایی بانک ها 
در راســتای وصول تســهیلات معوقه« و »گزارش اقدامات 
بانک ها نسبت به تحکیم وثیقه ها در زمان امهال تسهیلات« 

را ظرف مدت 2 ماه ارائه نماید.
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حلمشکلیاایجادمشکل؟
بــزرگان فلســفه  سیاســی و آگاه به امور 
اجتماعی و راز و رمز جامعه شــناختی در امور 
کشــورداری برای سهولت زندگی بشر و روابط 
متقابل و تفکیــک وظایف اجتماعی، از قرن ها 
پیش، تدبیری اندیشیده اند که هر کس در جامعه به راه خود برود و ایجاد تزاحم 
و تداخل نکند. از جمله ی این موارد، »ارســطوی یونانی در کتاب »سیاســت« 
)در قرن چهارم پیش از میلاد(، »جان لاک« انگلیســی در قرن 1۷ میلادی، در 
رســاله های مربوط به حکومت، و کامل تر از همه، »منتســکیو«ی فرانسوی در 
قرن 18 و در کتاب معروف »روح القوانین«  اســت که در نظام کشورداری، قوای 
حکومتی را به مقننه، مجریه و قضاییه تقســیم کرده اند و حکومت های مردمی و 
مبتنی بر قانون نیز این سه اصل را پذیرفته اند. از جمله ی آن ملل، ایران هم در 
قانون اساسی مشــروطه و هم در قانون اساسی جمهوری اسلامی، از آن اصول، 

گرته برداری نموده متأثر شده و آن ها را به رسمیت شناخته  است.
حال، با این تفکیک اصول و بر اســاس این مقدمه، نگارنده بر سخنان رییس 
مجلس، محمدباقر قالیباف، بــا معاونان پارلمانی که گفت: »مجلس و دولت در 
کنار هم مشــکلات را حل کنند.« نقدی دارد مبنی بــر این که: تعاون و کمک، 
هنجار پســندیده ی فردی و اجتماعی است منوط براینکه منظور از این کمک، 
تزاحم و تداخل در امور قوا نباشد و به جای حل مشکل، ایجاد مشکل نکند. چون 
تجربه های ســالیان گذشته، نشان داده است که منظور از کمک، دخالت بی وجه 
بوده اســت! دخالتی که صدای همه را درآورده و بخش اعظم »وضع موجود« را 
رقم زده که گاهی برای رد گم کردن این تزاحم و تداخل، ســنگ مصایب را به 
بام خانه ی دیگران انداخته اند که فرافکنی ها از جمله ی این رد گم کردن هاست. 
به عنوان مثال روشن، آنجاکه قوه ی مجریه جلو نظارت ها و تذکرات و استیضاح ها 
را بــا لطایف الحیل می گیرد و وعده بــه امتیاز می دهد، از نوع همین تداخل ها و 
تزاحم ها و دور زدن قانون و نشناختن حد و مرز تفکیک قوا و عین قانون شکنی 
است و این جا که قوه ی مقننه در عزل و نصب ها آن چنان مزاحمتی پیش می آورد 
کــه رهبری نظام بــه توصیه و تأکید بر نهی این امر ممنــوع و غیرقانونی ملزم 
می شود و به تبع آن هشدار مؤکد سخن گوی شورای نگهبان مطرح می گردد که 
چنانچه نماینده ای حدومرز و جایگاه خود را نشناســد و دخالت در عزل و نصب 

کند، به سبب عدم التزام، صلاحیت وی رد می شود ناشی از همین مقوله است.
رصد امور اجرایی اســتان ها، نوشته ی رســانه های درون استانی و کشوری و 

تریبون های بیانگر نقد این دخالت ها، از همان تداخل حکایت دارد. 
خوب اســت که رییس مجلس برای نظارت، خواهان آماری باشــد از شمار 
سرپرســتان ادارات دولتی و زمان سرپرستی ها که چه عواملی سبب عدم صدور 
احکام قطعی سرپرستان شده است؟ وقتی  که مرکز استانی، فرمانداری اش نزدیک 
به ده ماه با سرپرســت، سرگردان اســت وای بر سرپرستی دیگر نهادها و دیگر 
شهرســتان های اقماری! آیا این »فترت« و این »رکود و سکون« ویرانگر و فاقد 
هیچ برنامه ریــزی مدونی، جز تداخل و تزاحم و جز جنگ قدرت، عامل دیگری 
می تواند در بطن و متن خود داشــته باشد؟ آیا این حل مشکل و کمک است یا 

ایجاد مشکل؟
بــه هرحال، این، ضایعه ی بزرگ وضع موجود اســت که دیر ســالی اســت 
قاطعیت را از دســتگاه های اجرایی به ترس از تذکرات و جای پا محکم نبودن را 
از استانداران و رده های پایین تر گرفته است. در جابه جایی اعتبارات و انتقال های 
بی وجه هم پای این تزاحم به وضوح دیده می شود و این ها جناب رییس مجلس! 
مشتی از خروارهاست. و اینجاست که این کمک، مبادا به جای حل مشکل، ایجاد 
مشــکل کند و حکایت »ســرمه و کور کردن چشم باشد« چون تجربه های تلخ 
دیرین، هیبت آن مار گرزه ی تداخلی است که باعث شده ما از ریسمان سفید و 

سیاه این کمک ها بترسیم و خاطره ی خوش نداشته باشیم.
لذا اگر رییس مجلس، قصد کمک دارد و می خواهد خاری از پای قوه ی اجرایی 
کشور بیرون آورد، بهترین شیوه رعایت حدودی است که دو قوه، به استناد قانون 
اساسی و اصول آن باید تمکین کنند و این تمکین نه در حرف و نه در ادعا بلکه 

باید به مثال کشورهای موفق قانون مدار، در نیت و عمل، نهادینه شده باشد.

موافقترهبرانقلاب
باعفووتخفیفمجازاتتعدادیازمحکومان

به مناسبت عید ســعید فطر، رهبر معظم انقلاب اســلامی با عفو یا تخفیف 
مجــازات 1542 تن از محکومــان محاکم عمومی و انقلاب، ســازمان تعزیرات 
حکومتی و ســازمان قضایی نیروهای مســلح موافقت کردند. حجت الاســلام 
والمسلمین غلامحسین محسنی اژه ای رئیس قوه قضاییه به مناسبت عید سعید 
فطر در نامه ای به رهبر انقلاب اسلامی پیشنهاد عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات 
این محکومان را که در کمیسیون عفو و بخشودگی واجد شرایط لازم تشخیص 
داده شده اند، ارائه کرد که این پیشنهاد در اجرای بند 11 اصل 110 قانون اساسی 

مورد موافقت حضرت آیت الله خامنه ای قرار گرفت.

نشستسرانقوابهمیزبانیرئیسجمهوربرگزارشد
ســران ســه قوه در نشســت خود به میزبانی دفتر رئیس جمهور مهمترین 
موضوعــات داخلی و بین المللی را مورد بررســی قرار دادند. به گزارش ایســنا،  
آیت الله ســید ابراهیم رییســی رئیس جمهور، دکتر محمدباقر قالیباف رئیس 
مجلس شورای اسلامی و حجت الاسلام و المسلمین غلامحسین محسنی اژه ای 
رئیس قوه قضائیه عصر دیروز »شــنبه« در نشســتی به میزبانی رئیس جمهور، 

مهم ترین مسائل و موضوعات کشور را مورد بحث و تبادل نظر قرار دادند.

وزارتکشور،مسئولکنترلونظارتبرحوزه
فعالیتهایعفافوحجاب

 نایب رئیس کمیســیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی گفت: در دبیرخانه 
شــورای فقها و حجاب گزارشــی را از عملکرد دستگاه های مرتبط در این حوزه 
به کمیســیون فرهنگی ارائه و در گزارش خود به مــوازی کاری ها در این حوزه 

اشاره کردند.
غلامرضا منتظری در گفت و گو با ایرنا با اشــاره به نشست دیروز کمیسیون 
فرهنگی مجلس شورای اسلامی گفت: در جلسه امروز دبیرخانه شورای عفاف و 
حجاب شورای عالی انقلاب فرهنگی، گزارشی درباره عملکرد دستگاه های مرتبط 
با عفاف و حجاب به اعضای کمیسیون ارائه کرد. وی افزود: در این گزارش آمده 
بود که به 13 دســتگاه به طور مســتقیم در حوزه عفاف و حجاب مســوولیتی 
سپرده شده است. نائب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس اظهار داشت: در این 
گزارش تصریح شــده بود که باید هماهنگی بیشــتری بین دستگاه های مرتبط 
با حوزه عفاف و حجاب برقرار شــود چرا که در ســایه ناهماهنگی های موجود، 
شاهد موازی کاری های این دستگاه ها هستیم. منتظری خاطرنشان کرد: دبیرخانه 
شــورای عفاف و حجاب در گزارش خود عنــوان کرد که به منظور جلوگیری از 
موازی کاری، مسوولیت کنترل و نظارت بر حوزه فعالیت های دستگاه های مرتبط 
با حوزه عفاف و حجاب به وزارت کشور سپرده شده است. وی افزود: در این جلسه 
تصمیم گرفته شد یک جدول زمانی مشخص از دستگاه های مرتبط با حوزه عفاف 

و حجاب در راستای انجام وظایف نظارتی به کمیسیون دعوت شوند.

امیردریادارسیاری:
ارتشبااقتدارمأموریتهایخودراانجاممیدهد

امیر دریادار ســیاری گفت: ارتش امروز در جایگاهی قرار دارد که می تواند با 
اقتدار مأموریت های خود را در سراسر کشور انجام دهد.

به گزارش روابط عمومی ارتش به نقــل از دفاع پرس، امیر دریادار حبیب الله 
سیاری، معاون هماهنگ کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران در خصوص نقش 
ارتش در تأمین تجهیزات دفاعی کشور اظهار داشت: بومی سازی تجهیزات، یکی از 
فعالیت های اساسی است که از بدو پیروزی انقلاب اسلامی، ارتش آن را در دستور 
کار خود قــرار داد و تا به امروز این روند ادامه دارد. وی با بیان اینکه همواره در 
راستای افزایش قدرت دفاعی گام های اساسی از سوی ارتش برداشته شده است، 
گفت: همان طوری که تاکنون در مقاطع زمانی مختلف شاهد بوده ایم ارتش طی 
سال های گذشته همواره دستاوردهای بومی متعددی را وارد چرخه دفاعی کشور 
کرده اســت و قابلیت ها و توانمندی های آفندی و پدافندی لازم را در درون خود 
ایجاد کرده است. معاون هماهنگ کننده ارتش تصریح کرد: بحمدلله امروز روند 
ساخت، تولید و بهینه سازی انواع نفربرها، تانک ها، توپ ها، تانک برها، خودروهای 
زرهی، ســامانه های پدافندی، هواپیماها، ناوهای موشــک انداز، ناوشکن ها، انواع 
پهپاد، انواع مهمات هوشمند، ســامانه های جنگال و... در ارتش ادامه دارد و در 

حوزه تجهیزات بومی به موفقیت های قابل توجهی دست یافته ایم.
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